
M DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°168 1 FORTALEZA, 05 DE SETEMBRO DE 2023 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato n°408/2023 - Pregão Presencial Registro de Preço n°001/2023
3BA 

 

de Registro n° 001.2023.001. Partes: Câmara Municipal de Maranguape e Suprimax Comercial LTDA. Objeto: Aquisição de material de expe 	te, 
suprimento de informática, material de limpeza, material de copa e cozinha e gêneros alimentícios para Câmara Municipal de Maranguape. vigência -  osto 
a dezembro de 2023. Valor: R$ 5.146, 10. Data da assinatura: 2110812023. Signatários: Frank Erico Tavares Pereira e José Valber Menezes dos ntos- 
Presidente da CMMPe. 	

r
fa  

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato n°409/2023 - Pregão Presencial Registro de Preço n° 00112023 - 
de Registro n° 001 .2023.002. Partes: Câmara Municipal de Maranguape e Imperial Comercio Varejista de Produtos em Geral LTDA. Objeto: Aquisiç 
de material de expediente, suprimento de informática, material de limpeza, material de copa e cozinha e gêneros alimentícios para Câmara Municipal de 
Maranguape. Vigência: agosto a dezembro de 2023. Valor: RS 3.633,50. Data da assinatura: 21/0812023. Signatários: Jackson Gomes de Castro e José Valber 
Menezes dos Santos - Presidente da CMMPe. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato n°410/2023 - Pregão Presencial Registro de Preço n°001/2023 - Ata 
de Registro n°001.2023.003. Partes: Câmara Municipal de Maranguape e Kilimpa Comércio e Indústria de Produtos de Limpeza - ME. Objeto: Aquisição 
de material de expediente, suprimento de informática, material de limpeza, material de copa e cozinha e gêneros alimentícios para Câmara Municipal de 
Maranguape. Vigência: agosto a dezembro de 2023. Valor: RI 3.522,25. Data da assinatura: 21/0812023. Signatários: José Juarez Soares Filho e José Valber 
Menezes dos Santos- Presidente da CMMPe. 

*0* *0* *0* 
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Wanderlcy Pereira Diniz, Ordenador de Despesas 
da Secretaria. Contratada: Cequip Importação e Comercio Lida. Pelo valor de: leS 960.000,00. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
ônibus, destinado a tender as necessidades da Secretaria. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial n° 2023 .08.07.001 -SESA. Vigência do Contrato: Da 
data de sua assinatura a 3111212023. Dotações Orçamentárias: 02.17.17.10.302.1003.2.01 1. Elemento de Despesas: 44.90.52.00. Assinam pelas 
Contratadas: Edmar da Costa Feitosa Carvalho. Data da Assinatura: 2510812023. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Convocação para Continuação de Sessão. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de seu 

,-,
,Pregoeiro, torna público a Sessão de Continuação do Pregão Eletrônico N° 15.06.00 l/2023-SEDERHI, cujo objeto é o Registro de Preços visando futura 
e eventual aquisição de máquinas pesadas para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e 
Sustentabilidade do Município de Tauá-CE. Ficam convocadas as empresas participantes à continuação da sessão para o item 02, que será no dia 0610912023, 
às 09:00 horas. Maiores informações através do e-mail: pregao.taua@gmail.com.  Tauá-CE, 04 de setembro de 2023. Pregoeira Municipal. 

*0* *0* 0*0 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte - Aviso do Licitação — Tornada de Preços N° 2023.08.24.1-TP. Abertura: 10 de outubro de 2023 
às 09:00 horas. Julgamento: Técnica e Preço. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria 
contábil no âmbito da Câmara Municipal de Horizonte/Ce, conforme detalhes técnicos constantes do Projeto básico/Termo de Referência e Edital. 
Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou licitacaocamaradehorizonte@gmail.com  ou (85) 99860-9801, de 08h00min às 
14h00min. Sarnara Ferreira de Almeida - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Adendo ao Edital de Licitação. A Presidente da CPI, comunica aos interessados FSC 
o Adendo ao Edital da Licitação Concorrência n° CP O 112023-SEINFRA, cujo objeto: contratação dos serviços de coleta, transporte, incineração de resíduos MISTO 
sólidos dos serviços de Saúde, ficando adiada a abertura para o próximo dia 06 de outubro de 2023, permanecendo os mesmos horários. As alterações estarão 
à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/,  https://www.vicosa.ce.gov.br/ e no horário  
de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 04 de setembro de 2023. FSC csemi 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público que no próximo dia 19 de setembro de 2023, 
às 9h00min, através do endereço: www.bllcompras.org.br , estará realizando o Pregão Eletrônico n° 01712023.02, cujo objeto é a aquisição de impressora, 
duplicador e auto transformador para as Secretarias de Assistência Social e Educação do Município de Uruburetama. O edital, encontra-se na íntegra na sede 
da CPL, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues n° 1131 - Centro e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br . Uruburetama, 04 
de setembro de 2023. Elinaldo Dutra - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará realizando Chamada 
'..,,...-'Pública n° 14.00412023-CP, cujo objeto é o Credenciamento de Leiloeiros Oficiais para a realização de leilões destinados à alienação de bens móveis da 

Prefeitura Municipal de Pacatuba-CE, junto a Secretaria de Administração. Os documentos deverão ser entregues até às 14:00hs do dia 19 de setembro de 
2023. O edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no site, nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e https://www.pacatuba. 
ce.gov.br/licitacao.php . lara Lopes de Aquino. Pacatuba-Ce, 31 de agosto de 2023. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato de Aditivo n° 40712023. Partes: Câmara Municipal de Maranguape e Fox Service 
LTDA. Objeto: Primeiro Aditivo ao Contrato Originário sob o n° 39212023, fica alterado o nome empresarial para Fox Service LTDA e sócio administrador 
conforme requerimento de empresário. Data da assinatura: 18/0812023, Signatários: Jeriferson Andrade de Souza e José Valber Menezes dos Santos - 
Presidente da CMMPe. 

DESTINADO(A1 


